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rig, stigende arbejdsløshed blandt danske IT- 
eksperter, og fordi Arbejdsmarkedsrådet for 
Storkøbenhavn derfor siden januar 2003 ikke 
har anset IT-branchen for et tlaskehalsområde; 
er ministeren herunder ikke enig i/ at Green 
Card-ordningen alene skal gælde for sektorer, 
hvor der er mangel på dansk arbejdskraft, og i 
bekræftende fald vil ministeren tage initiativ 
til at ændre proceduren for tildeling af Green 
Cards, så Udlændingestyrelsen fremover langt 
hurtigere end nu retter ind efter arbejdsmarke- 
det og derved undgår at presse sektorer yderli- 
gere, der allerede er ramt af -  eller er på vej til 
at blive ramt af -  arbejdsløshed?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Morgenavisen Jyllands-Posten 
den 24. juni 2003, at Arbejdsmarkedsrådet for 
Storkøbenhavn allerede tilbage i januar 2003 
fjernede IT-specialister fra sin liste over flaske- 
halsområder. Alligevel tildeles udenlandske . 
IT-medarbejdere fortsat ophold på Green Card- 
ordningen, og de er dermed i skarp konkurrence 
med de danske. 

Da hele ideen med jobkortordningen har væ- 
ret at sikre arbejdskraft til flaskehalsområder 
og kun disse -  finder spørgeren det absurdt, at 
Udlændingestyrelsen ikke for længst er ophørt 
med at tildele udenlandske IT-specialister op-. 
hold i Danmark. Spørgeren vil derfor udbede 
sig ministerens forklaring på paradokset og 
samtidig opfordre ministeren til hurtigst muligt 
at rette op på Udlændingestyrelsens procedure. 
Hvis jobkor tordningen overhovedet skal funge- 
re, må det være et krav, at Udlændingestyrelsen 
reagerer hurtigt på udviklingen i de enkelte fag- 
brancher. Det kan ikke være meningen, at dan- 
skerè skal gøres arbejdsløse til fordel for udlæn- 
dinge. Det er ikke fair. 

Svar (U/7 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Det fremgår af bemærkningerne til Lovforslag 
nr. L 152 af 28. februar 2002, hvori jobkort-ord- 
ningen er nærmere beskrevet, at det er en forud- 
sætning for, at et beskæftigelsesområde optages 
på positivlisten, at der på området er mangel på 
særlig kvalificeret arbejdskraft. 

Endvidere fremgår det af bemærkningerne, at 
positivlisten løbende skal revideres. 

IT-specialister har hidtil været ef. af .de fagom- 
råder, som har været anført på positivlisten. : 1 

Det fremgår imidlertid af oplysninger fra' Ar- 
bejdsmarkedsstyrelsen og'Beskæftigelsesmini- 
steriet, at ingen af de regionale arbejdsmarkeds- 
råd i 2. kvartal 2003 har fundet, at der er.aktuelle 
flaskehalsproblemer for så vidt angår IT-medar- 
bejdere, samt at det ifølge de regionale arbejds- 
markedsråds vurderinger heller ikke vil blive 
tilfældet i den nærmeste freritid. : . 

Integrationsministeriet har derfor besluttet, at 
IT-specialister med virkning fra den 15. juli 2003 
ikke længere skal være omfattet af j obkort-ord-! 
ningen. 홢..>' 홢 홢 홢 . .  i1.... 

Integrationsministeriet vil dog i den nærme- 
ste fremtid indbyde arbejdsmarkedets parter tiL 
drøftelser om, hvorvidt der er behov for, Éit visse 
særlige grupper af specialiserede IT-medarbej- 
dere på ny optages på listen. 홢 % I 홢 ' :홢 ,, ,, 

Spm. nr. S 3842 

Til forsvarsministeren (3/7 03) af: ; i : 
Peter Skaarup (DF): , : 
»Vil ministeren tage initiativ til at undersøge, : ! 
hvilke, danske soldater der kan være blevet ska- i 
det af stråling fra gamle radarskærme, under de- 
res arbejde i forsvaret med henblik på evt. skà- 
deserstatning til de pågældende?«..; 

Begrundelse s 

Resultatet af en længe ventet, meget grundig, 
tysk undersøgelse foreligger nu, idet det er kon- 
kluderet, at der bør ydes erstatnings til tyske sol- 
dater, som har,arbejdet Med farligt udstyr fra 
1950'érne indtil engang i 1970'erne. Spørgeren :. 
formoder, at ministeren er bekendt med rappor- 
ten, og at der på baggrund af rapporten også ; 
herhjemme bør kunne handles rimelig hurtigt 
i forhold til det nuværende eller tidligere for- 
svarspersonel, der kan have været blevet skadet 
som følge af arbejdet vediradarskærmene, og > 
som evt. vil være berettiget til erstatning. Det : 
kan nemlig umiddelbart antages, at danske og : - I 
tyske soldater har arbejdet med det samme1 
NATO-udstyr. i, 


